THUẾ TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   THUẾ CƠ SỞ 3 TỈNH QUẢNG NGÃI            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-TCS3 Đức Phổ, ngày     tháng       năm 2025

             TỜ TRÌNH

Về việc thành lập Hội đồng tư vấn thuế xã Đặng Thùy Trâm

          Kính gửi:  UBND xã Đặng Thùy Trâm

Căn cứ Thông tư số 80/2021/TT-BTC ngày 29/9/2021 của Bộ Tài chính

Hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý thuế và Nghị định số

126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

của Luật Quản lý thuế; Thông tư số 40/2025/TT-BTC ngày 13/6/2025 của Bộ Tài

chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư thuộc lĩnh vực quản

lý thuế để phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương theo mô hình của tổ

chức chính quyền địa phương 02 cấp.

Căn cứ Công văn số 143/UBND ngày 11/8/2025 của UBND xã Đặng Thùy

Trâm về việc cung cấp danh sách các thành viên tham gia Hội đồng tư vấn thuế.

  Để đảm bảo phù hợp với quy định tại Thông tư số 80/2021/TT-BTC ngày

29/9/2021 và Thông tư số 40/2025/TT-BTC ngày 13/6/2025 của Bộ Tài chính.

Trên cơ sở danh sách đề nghị của UBND xã Đặng Thùy Trâm, Thuế cơ sở 3 tỉnh

Quảng Ngãi đề nghị UBND xã Đặng Thùy Trâm quyết định thành lập Hội đồng tư

vấn thuế xã Đặng Thùy Trâm theo danh sách sau đây:

1. Ông Nguyễn Văn:  Phó Chủ tịch UBND xã  - Chủ tịch Hội đồng

2. Bà Trần Thị Thiên Lý: Công chức Thuế cơ sở 3 tỉnh Quảng Ngãi - Thành viên thường trực

3. Bà Nguyễn Thị Thanh Phước:  Công chức Phòng Kinh tế xã  - Thành viên

4. Ông Phạm Văn Mon:  Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã  - Thành viên

5. Ông Phan Tiến Dũng: Trưởng Công an xã - Thành viên

6. Ông Phạm Văn Hái:  Trưởng thôn Kon Dóc - Thành viên

7. Ông Phạm Văn Kiêm:  Trưởng thôn Đồng Răm - Thành viên

8. Ông Phạm Văn Dân:  Đại diện hộ kinh doanh trên địa bàn - Thành viên

Thuế cơ sở 3 tỉnh Quảng Ngãi đề nghị UBND xã Đặng Thùy Trâm xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Thuế cơ sở 3;

- Tổ NV, DT, PC; QLHTCN, HKD số 3;

- Lưu: VT, HCTH.

 TRƯỞNG THUẾ CƠ SỞ

Nguyễn Văn Hoàng

		2025-08-12T15:46:37+0700

		2025-08-12T15:57:53+0700

		2025-08-12T16:02:30+0700

		2025-08-12T16:02:27+0700

		2025-08-12T16:02:27+0700

		2025-08-12T16:02:27+0700

		2025-08-12T16:03:09+0700